
UCHWAŁA Nr VIII/65/2024 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Izbica Kujawska uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 

roku (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. 

poz. 233)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr V/40/2024 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 18 lipca 2024 r. w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów 

na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Izbica Kujawska 

uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. 

Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r. poz. 4505) wprowadza się następujące zmiany: 

1)  § 1 otrzymuje brzmienie:  

„ § 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Izbica 

Kujawska w kwocie 27,00 (dwadzieścia siedem) złotych za każdą rozpoczętą godzinę od 

zgłoszenia wyjazdu lub gotowości do wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

        PRZEWODNICZĄCA RADY 

          Zofia Warda 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                



Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/65/2024 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

 

 

      Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 

strażach pożarnych /tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 233./ strażak ratownik Ochotniczej 

Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu spełniający odpowiednie wymogi w tym zakresie, otrzymuje, niezależnie od 

otrzymywanego wynagrodzenia,  ekwiwalent pieniężny. Ekwiwalent pieniężny otrzymuje 

również kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1, stosownie 

do posiadanych przez gminę środków finansowych.  

      Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Miejska w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz na 2 

lata, który wypłacany jest z budżetu gminy. Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 

1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS przed dniem ustalenia 

ekwiwalentu, za każdą godzinę w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu.  

W związku z tym , że wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

OSP należy się za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej nie tylko za każda 

rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu ale również za gotowość do wyjazdu należy w 

uchwale Nr V/40/2024 RM w Izbicy Kujawskiej z dnia 18 lipca 2024 r. w § 1 po wyrazie 

„wyjazdu” dopisać wyrazy „lub gotowości do wyjazdu”,  

Wnoszę do Wysokiej Rady o przyjęcie proponowanego projektu uchwały. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


